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[Bramsnæs.] 
vedtaget. Vi kan tage Tobaksarbejderne, 
som er den store Del af Faget. Hvis man 
giver disse 900 000 Kr. til Københavns Kom- 
mune 홢 lad os regne med de Tobaksarbej- 
dere, som bor i denne Kommune 홢, vilde 
de altsaa faa en Smule Lettelse i deres Ind- 
komstskat. Jeg er imidlertid fuldkommen 
overbevist om, at den ikke vilde andrage 
saa meget, som de tjener ved at rulle 10 
Cigarer; for de fleste vilde den andrage langt 
mindre. Det vil altsaa sige, at man søger 
at faa disse Mennesker til at tro, at det vilde 
være en Fordel for den Del af Faget, om 
de kunde spare saa mange Øre i Skat, som 
de kan tjene ved at rulle 5 - 1 0  Cigarer, mod 
at man saa lægger 4% Mill. Kr.s forøget 
Skat paa det Erhverv, ved hvilket de skal 
tjene deres Brød. 홢 Eller gaa til Cigar- 
handlerne; jeg ved, at det er Cigarhandlernes 
Interesse, som det ærede Medlem gerne vil 
føre i Marken. Jeg tror, at den Lettelse, de 
kunde faa ved Mindretallets Forslag 홢 i 
alt Fald de, der har de smaa Indtægter, og 
det ærede Medlem hævder jo altid, at det er 
smaa Indtægter, der tjenes ved at forhandle 
Cigarer, og det er vist rigtigt 홢 den Lettelse 
vilde ligge under, hvad de kan tjene ved at 
sælge 5 - 1 0  Cigarer. Det er de Beløb, det 
ærede Medlem vifter med, og han sii!;er til 
dem: det skal I have, hvis I saa vil tage de 
414 Mill. Kr.s Ekstrabeskatning! Det ærede 
Medlem kan være ganske sikker paa, at de 
handlende og Arbejderne vil komme til at 
sælge og fabrikere mange Gange færre 
Cigarer end det Antal, som de tjener de 
Øre paa, som de kunde blive nedsat i Skat. 
Enhver Cigarhandler, der i Øjeblikket vilde 
gøre det Regnestykke op for sig selv: Hvad 
er det sandsynligt, at jeg kan tjene ved den 
Omsætning, der bliver, naar Lovforslaget 
gaar igennem, og hvad er den Skat, jeg kan 

홢 spare, hvis man faar Lov til at give disse 
414 Mill. Kr. paa den af Mindretallet fore- 
slaaede Maade, han skulde ikke være længe 
om at opdage, at han ogsaa her maa sige: 
Vorherre bevare mig for mine Venner! 
For det er dem, der er ude efter hans 
Økonomi. - 

Nej, det nytter ikke her at tale om 
Skattenedsættelse i al Almindelighed. Det, 
der skal tales om, er den Skatteforhøjelse, 
her foreslaas af Mindretallet. Her er ikke 

Tale om nogen som helst Skattenedsættelse 
i Cigar-, Tobaks- eller Cigaretindustrien, 
her er kun Tale om Forhøjelse af Beskat- 
ningen paa Cigarindustrien 홢 jeg gaar 
nemlig ud fra, at Mindretallet vilde stemme 
for Forslaget, naar det fik sine Ændrings- 
forslag vedtaget. Men det er jo muligt, at 
det ikke er Tilfældet; det har der ikke fore- 
ligget noget om. Jeg gaar imidlertid ud fra, 
at man har Lov til at forudsætte dette; 
ifald den ærede Ordfører for Mindretallet 
vil erklære, at  det har man ikke til Hen- 
sigt, forstaar jeg endnu mindre Mindretallets. 
Stilling, end jeg hidtil har forstaaet den. 

Lange: Den højtærede Finansmini- 
ster kunde ikke forstaa, hvorledes denne 
Nedsættelse af Cigarbeskatningen skulde 
føre til en forøget Import af udenlandske 
Cigarer. Den højtærede Finansminister vil 
dog erindre, at da man foretog den sidste 
Æ adring af Cigarbeskatningen og gik til en 
Forhøjelse af de lave Satser for Cigarer, 
førte det til, at  man stoppede for den over- 
ordentlig store Import af billige og daarlige 
udenlandske Cigarer, der da fandt Sted. 
Derfor er det ikke vanskeligt at forstaa, 
at naar man nu foretager en Nedsættelse, 
kan det føre til, at denne Import kom- 
mer isen. 

Jeg skal dernæst gøre den Bemærk- 
ning til det ærede 7de Medlem for  ̂ 1ste 
K-redq (Bramsnæs), der sagde, at vi fra 
vor Side var nogle haardhændede Skatte- 
forøgere, at  det ærede Medlem ganske 
synes at se bort fra, at  det Forslag, vi 
stiller, ikke betyder en Skatteforøgelse, 
men en Bevarelse af de nuværende For- 
hold, hvorimod det Forslag, som det ærede 
Medlem selv er med til at stille, betyder 
en meget haardhændet Forhøjelse af de 
nuværende Skatter. 

Bramsnæs: Den Skatteforhøjelse, som 
den ærede Ordfører for Mindretallet taler 
om at Flertallet gaar med til, gaar Mindre- 
tallet jo ogsaa med til. Mindretallet har 홢 
ikke. stillet noget som helst Forslag om 
Nedsættelse, men gaar med til den Skatte- 
forøgelse, der er Tale om i Lovforslaget, 
og forlanger desuden, at der skal lægges 
4Y2 Mill. Kr.'s Ekstraskat paa Cigar- 
industrien. I 
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